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Hilsen fra forkvinde
Som forkvinde i 100% for Børnene vil jeg gerne udtrykke min dybfølte taknemmelig-
hed for din støtte og dit engagement. Det er din opbakning, som har gjort det muligt 
for os at fortsætte vores vigtige arbejde med at forbedre livet for udsatte børn og 
unge i Kenya og Ghana.

Vi har i de 8 år, jeg har været med, arbejdet med at give flere børn adgang til uddan-
nelse, og jeg er glad for at kunne fortælle, at vi sammen har gjort store fremskridt på 
dette område. Takket være dig har vi haft mulighed for at udvide vores uddannelses- 
initiativer og sikre, at flere børn får adgang til kvalitetsundervisning. Vi har set børn 
vokse og trives, når de har fået mulighed for at lære og udvikle deres potentialer.  
Din støtte har været afgørende for at skabe et inkluderende læringsmiljø, hvor børn  
og unge får mulighed for at lykkes og forfølge deres drømme. 

Børnebeskyttelse er en grundlæggende søjle i vores arbejde, og jeg er stolt af de 
fremskridt, vi har opnået i året, der er gået. Gennem vores bestræbelser på at styrke 
samarbejdet med lokale myndigheder, lokalsamfund og familier har vi beskyttet og 
støttet sårbare børn og unge i vores program. Vi har etableret sikre omgivelser, hvor 
børn og unge kan udtrykke sig frit, og hvor deres rettigheder er garanteret.  
Din støtte har været afgørende for at udbrede omsorg for og beskyttelse af børn og 
unge i udsatte miljøer.

Vores arbejde med børn og unges sundhed er en vigtig del af vores indsats for at 
sikre deres trivsel – særligt i forhold til reproduktiv sundhed har vi i år opnået stærke 
resultater. Vi har hjulpet unge til at få mere kontrol over deres eget liv og krop. Vi har 
også delt menstruationskopper ud til skolepiger, så de kan komme i skole – også 
når de har menstruation. Det var der mange af dem som ikke kunne før på grund af 
fattigdom. I familierne var der ikke penge til at købe basale hygiejneprodukter.  
Det kan de nu. 

Det er gennem dit engagement og solidaritet, at vi har kunnet gøre en afgørende 
forskel i udsatte børn og unges liv. Uden dig ville vores arbejde ikke være muligt.  
Tak for støtten. 

Varme hilsener
Camilla Quist Olesen, 

Forkvinde for bestyrelsen i 100% for Børnene

BØRNEBESKYTTELSE ER EN GRUND-
LÆGGENDE SØJLE I VORES ARBEJDE, 
OG JEG ER STOLT AF DE FREMSKRIDT, 
VI HAR OPNÅET I ÅRET, DER ER GÅET.
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Vores metodologi

De data der udgør grundlaget for dette års impact rapport er 
indsamlet af vores lokale partnere i Kenya og Ghana ved brug af 
både kvalitative og kvantitative metoder. 

Data stammer fra 34 skoler i kenya ligeligt fordelt i Machakos 

og Baringo regionerne, 5 gymnasier i Tamale, Ghana, 79 ung-

domsorganisationer i Ghana og mere end 2000 husstande 

fordelt over begge lande. 

Metoderne til indsamling af data afhænger af, hvorvidt der sam-
arbejdes med en skole, en husstand eller en ungdomsorgani-
sation. Flere af projekterne er langvarige og strækker sig derfor 
ud over året 2022. Dertil kommer, at de fleste af vores projekter 
bygger videre fra foregående indsatser for på den måde at 
skabe langsigtede og bæredygtige resultater for udsatte børn 
og unge. 

Til resultaterne der fremgår i denne rapport, skal det tilføjes, at 
vi, på grund af de komplekse og sammenfiltrede processer, der 
finder sted i den lokale kontekst, ikke kan udelukke at andre 
hændelser og indsatser ud over vores projekter har haft indvirk-
ning på resultaterne. Med dette menes, at de resultater vi ser 
som produkt af vores projekter til en vis grad også er påvirket 
og styrket af andre indsatser og hændelser, som finder sted, 
hvor vores partnere implementerer projekterne. 

Vi kan dog med sikkerhed sige, at de i alt 11 implementerede 

projekter i 2022 har skabt mærkbare forandringer for de  

marginaliserede børn og unge, vi arbejder med. 
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HØJDEPUNKTER 2022  
I 2022 har vi modtaget midler fra 

hvor vi har samlet  

7.698.235 kr.
ind til

hvorigennem vi har samarbejdet med 

4 LOKALE PARTNERE  
og i alt implementeret projekter med 

10 PARTNERE i Kenya, Ghana og Danmark

og er nået ud til 5400 børn og unge, som 
direkte er blevet styrket gennem vores arbejde.

DONORER

8

PROJEKTERi alt 11



KENYA
Befolkning: 55.100.586
Procentdel af befolkning under 18 år: 44,33 %
Områder vi er til stede i: 4 regioner ud af 47 regioner
Antal mennesker, der lever i ekstrem fattigdom: 
26,4 % af befolkningen

GHANA
Befolkning: 34.121.985
Procentdel af befolkning under 18 år: 43 %
Områder vi er til stede i: 11 distrikter ud af 216
Antal mennesker, der lever i ekstrem fattigdom: 
31,5 % af befolkningen
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Strategiske spor  
i 100% for Børnene
I 2022 tog vi i 100% for Børnene en 
beslutning om at arbejde med tre 
strategiske områder, som vi mener er 
afgørende for, at vi kan opnå vores mis-
sion om at hjælpe flest muligt, udsatte 
og marginaliserede børn på bedst mulig 
måde. 

Fundamentalt i børn og unges liv ser 

vi tre kerneområder: uddannelse, 

beskyttelse og sundhed. Som første 
grundpræmis for en bedre verden for 
alle børn og unge, skal alle børn have 
adgang til kvalitetsuddannelse. Det 
betyder, at børn har adgang til gratis 
uddannelse, veluddannede lærere, 
skolemateriale og at de derigennem 
opbygger personlighed, talenter og 
evner, som bliver afgørende for at bryde 
ud af fattigdom, tage del i beslutnings-
processer og kræve deres rettigheder. 
I alle sfærer af børns liv skal vi beskytte 
dem mod vold, udnyttelse og over-
greb. Lykkedes vi ikke med dette, vil 
det påvirke børns udvikling, trivsel og 
fremtid. Uden sikre og kærlige omgivel-
ser kan børn ikke udvikle sig optimalt, 
tage imod læring eller kæmpe for deres 
rettigheder uden frygt for konsekven-
serne. På samme måde er sundhed 
fundamentalt for at børn og unge trives, 
kan udvikle sig, overkomme forhindrin-
ger i hverdagen og udnytte deres fulde 
potentiale. Når børn får børn, ikke kan 

komme i skole pga. menstruation, ikke 
kan modtage afgørende sundhedsydel-
ser i forbindelse med et handicap eller 
på anden vis bliver frarøvet muligheden 
for fysisk, psykisk og socialt velvære på-
virker det alle andre aspekter af et barns 
liv – ikke kun nu og her, men i resten af 
barnets liv.  

For at opnå mærkbare forandringer på 
vores tre kerneområder: uddannelse, 
beskyttelse og sundhed - gør vi brug af 
innovative og gennemtestede metoder. 
Vi styrker børn og unges kompetencer 
gennem kapacitetsopbygning, opbyg-
ger deres selvværd og selvtillid gennem 
træning, kreative udtryksformer og 
sparring – og giver dem derigennem 
mulighed for at anvende de nødvendige 
redskaber til at få plads ved bordet, hvor 
beslutninger træffes. Vi tilbyder dem 
værktøjerne og støtter dem i at oplyse 
den nærmeste familie, lokalsamfund 
og offentlige myndigheder om emner, 
som berører dem og deres rettigheder 
gennem fortalerarbejde. Og vigtigst af 
alt arbejder vi med bæredygtighed på 
tværs af disse metoder således, at de 
forbedringer vi skaber i dag sammen 
med børn og unge ikke er væk i morgen 
eller er afhængig af finansiel støtte for 
at fortsætte. Bæredygtighed tager tid, 
og vi arbejder derfor sammen med faste 
partnere om langsigtede projekter.
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Adgang til udddannelse
Adgang til kvalitetsuddannelse er 
afgørende for børns trivsel, udvikling 
og fremtidsmuligheder. Det er gennem 
uddannelse, at børn tilegner sig vigtige 
livsegenskaber såsom kritisk tænkning, 
kreativitet og problemløsning, og det er 
også her, at børn udvikler personlighed, 
talenter og evner. 

Uddannelse sikrer ikke blot børns udvik-
ling gennem børne- og teenageårene, 
men også livslange evner, som de skal 
bruge for at få adgang til arbejdsmar-
kedet og en fremtidig livsindkomst. 
Børnekonventionens artikel 28 og 29 
påpeger alle børns ret til uddannelse 
og kvaliteten i denne uddannelse, som 
bl.a. også handler om at lære om egne 
og andres rettigheder. Uddannelse er 
derfor en fundamental hjørnesten i børn 
og unges udvikling og trivsel. Desværre 
er det endnu ikke alle børn og unge, 
som har adgang til kvalitetsuddannel-

se – og af de børn der går i skole er det 
stadig ikke alle, der gennemfører en 
uddannelse. Marginalisering på grund 
af socioøkonomisk status, køn, etnicitet, 
sprog, religion, handicap og geogra-
fisk placering er drivende faktorer for 
ulighed i uddannelse. Særligt udsatte 
er børn fra fattige og marginaliserede 
familier, piger, børn med handicap, 
børn fra landlige områder og teenage-
piger, der bliver gravide. Det er denne 
ulighed, 100% for Børnene sammen 
med vores partnere i Ghana og i Kenya 
adresserer gennem vores forskellige 
projekter. Her arbejder vi for at mindske 
uligheden i adgang til uddannelse for 
marginaliserede børn og unge - særligt 
piger og børn med handicap. Vi arbejder 
samtidig for at sikre en højere kvalitet i 
uddannelserne, som styrker børnenes 
evner, talenter, og personlige udvikling 
samt forbereder dem på fremtiden. 

IMPACT  
	 I	2022	fik	21.8	%	flere	piger	adgang	til	en	uddannelse	på	de	skoler,	vi	arbejder		

	 med	i	Baringo	regionen	i	Kenya.

	 Siden	2020	og	frem	til	2022	er	antallet	af	piger,	der	dropper	ud	af	uddannelse,		

	 faldet	med	95.5	%	på	de	skoler,	vi	arbejder	med	i	Baringo	regionen	i	Kenya.	

	 177	unge	fra	ungdomsorganisationer	er	trænet	som	‘Accountability	Ambassadø	

	 rer’	og	arbejder	nu	på	at	kortlægge	og	styrke	kvaliteten	i	uddannelserne	i	Ghana.	

	 668	familier	i	det	nordlige	Ghana	har	forstået	vigtigheden	af	pigers	uddannelse.
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Børnebeskyttelse
Alle børn har ret til et liv fri fra vold, 
udnyttelse og overgreb. Børnebe-
skyttelse handler om at beskytte børn 
mod netop disse ting ved at sikre børn 
mod børnearbejde, børneægteskaber, 
vold mod børn, kvindelig omskæring, 
kønsbaseret vold, familieadskillelse og 
seksuel udnyttelse. Vold mod børn kan 
tage mange former – fysisk, emotionel 
og seksuel.  I mange tilfælde er det 
de personer, børn stoler mest på, som 
begår overgreb. 

Børnebeskyttelse søger at beskytte alle 
børns rettigheder og tage hånd om de 
mest sårbare – bl.a. børn uden forældre-
omsorg eller i fare for at miste forældre-
omsorg. Disse børn er en særlig sårbar 
gruppe, da de er blevet berøvet en tryg 
og kærlig opvækst i en familie eller en 
familielignende struktur. Børnebeskyt-

telse gælder både internt i organisati-
oner, hvor de børn som organisationen 
er i kontakt med skal beskyttes, og 
det gælder eksternt i de projekter, der 
igangsættes. 

I 100% for Børnene er børnebeskyttel-
se en gennemgående tematik, som 
berører alle vores projekter. Samtidig er 
det inden for de seneste år også blevet 
et specifikt fokus, vi arbejder aktivt med 
gennem projekter, der søger at styrke 
udsatte familier for at forhindre separati-
on, beskytte gadebørn og generelt sæt-
te børns rettigheder på dagsordenen for 
at styrke børnebeskyttelsessystemer- 
og strukturer i de lande, vi arbejder i. 
100% for Børnene er medgrundlægger 
af det danske børnebeskyttelsesnet-
værk, som bl.a. har udgivet ‘Promising 
practices in child protection’.

IMPACT  
	 ●287	gadebørn	har	modtaget	psykosocial	støtte	og	sundhedsydelser.	

	 ●79	gadebørn	er	blevet	reintegreret	i	deres	familie.	

	 ●Ud	af	dem	er	59	børn	vendt	tilbage	til	skolen	og	20	er	under	oplæring	i	 

	 et	erhvervsfagligt	fag.	

	 ●80	udsatte	familier	i	risiko	for	familieseparation	er	blevet	støttet	til	at	kunne		 	

	 beholde	deres	barn/børn	i	hjemmet.
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Sundhed
Ifølge World Health Organization er 
sundhed en tilstand af fuldstændig 
fysisk, psykisk og socialt velvære. 
Sundhed er ikke et mål i sig selv, men 
en ressource i hverdagen. For børn og 
unge handler sundhed især om retten til 
den bedst mulige pleje og behandling, 
rent drikkevand, sund mad og et rent og 
sikkert miljø at leve i. 

Børnekonventionen artikel 24 foreskriver 
også, at alle voksne og børn skal have 
adgang til information om, hvordan 
de kan holde sig sikre og sunde. Det 
inkluderer universel adgang til seksu-
elle og reproduktive sundhedsydelser, 
herunder familieplanlægning, oplysning 
og uddannelse. 

Som på uddannelsesområdet er der 
stadig mange udfordringer der skal 
overvindes, før alle børn har adgang til 
fuldstændig sundhed. Ulighed i sund-
hed viser sig igen at være relateret til 
marginaliserede og udsatte grupper 
– dvs. børn, der lever i stor fattigdom, 
børn adskilt fra deres familie, børn med 
handicap og piger. Især i forhold til 
seksuel og reproduktiv sundhed har vi 
grundet corona set store tilbageskridt 
de sidste par år. Det kommer til udtryk 
som stigninger i teenagegraviditeter, 
kønsbaseret vold, kvindelig omskæ-
ring og frarøvelse af adgang til basale 
sundhedsydelser. Bare i Kenya har vi set 

en voldsom stigning i antallet af unge 
piger, der bliver gravide, forlader deres 
uddannelse og bliver ekskluderet fra 
deres familie – med fatale følger såsom 
mødredødelighed, børnedødelighed og 
ikke mindst dårlig mental sundhed hos 
de unge piger. 

I 100% for Børnene arbejder vi strategisk 
med at give børn og unge adgang til 
fundamental viden om sundhed – og 
særligt seksuel og reproduktiv sundhed 
og rettigheder, så de bliver i stand til at 
træffe informerede valg nu og i fremti-
den. Vi arbejder også med menstrua-
tionssundhed, mental sundhed for unge 
mødre og ikke mindst støtte af udsatte 
familier således, at børn kan vokse op 
i kærlige og trygge omgivelser som 
sikrer børns udvikling – fysisk, psykisk 
og socialt. 

IMPACT 
	 I700	unge	piger	har	fået	udleveret		

	 en	menstruationskop.

	 4080	elever	er	blevet	trænet	i	 

	 seksuel	og	reproduktiv	sundhed	 

	 og	rettigheder.

	 68	lærere	er	blevet	kapacitetsop	

	 bygget	i	ungeinddragende	meto		

	 der	og	seksual	undervisning.	Ud			

	 af	disse	er	10	lærere	blevet	trænet	i		

	 brugen	af	menstruationskopper.

	 ●20	unge	mødre	er	blevet	trænet			

	 i	sundhed,	pleje	og	omsorg		 	

	 for	spædbørn.

	 ●76,5	%	af	de	unge,	vi	arbejder	med	 

	 i	Baringo	regionen	i	Kenya,	besøger		

	 i	dag	en	sundhedsklinik	for	at	få		

	 hjælp	til	seksuel	og	reproduktiv			

	 sundhed.

	 ●55	%	af	de	unge,	vi	arbejder	med		

	 i	Baringo	regionen	i	Kenya	omkring		

	 seksuel	og	reproduktiv	sundhed,		

	 mener,	at	de	i	dag	kan	tale	åbent		

	 om	emnet	med	deres	forældre.

	 35	unge	i	Ghana	er	uddannet		 	

	 Sundheds-	og	Hygiejne	ambassa	

	 dører	(SHE-CHAMPS).

	 8.770	mennesker	i	det	nordlige		 	

	 Ghana	er	gjort	opmærksomme		 	

	 på,	hvordan	de	kan	forbedre		 	

	 deres	sundhed	og	hygiejne	og	 	

	 dermed	forhindre	sygdom,	 

	 dødelighed	blandt	små	børn	m.m.
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Impact fortællinger fra 
Kenya og Ghana

REEP-ambassadør,  
Ahmed Arahanatu, 22 år

Mit navn er Ahmed Arahanatu. Jeg er 22 
år gammel og er tidligere studerende på 
Kasuliyili Senior High School. Jeg vokse-
de op et sted kaldet Sabegu i Tolon-di-
striktet i Ghana. Da jeg var yngre, fik jeg 
engang at vide, at uddannelsesniveauet 
for elever, der bor i landdistrikter, er la-
vere end for elever, der bor i byområder. 
Det endte med at påvirke den indsats, 
jeg lagde i skolen.  

I mange år missede jeg derfor mulighe-
den for at indse, hvem jeg er og identi-
ficere mit potentiale og evner som ung. 
Det påvirkede både min personlige og 
faglige udvikling. Oven i det kom, at mit 
samfund er domineret af kvinder. Alli-

gevel er det kun mændene, som bliver 
opmuntret og støttet til at få en formel 
uddannelse. Gennem 100% for Børne-
nes og Rural Education for Empower-
ment Programme´s (REEP) arbejde indså 
vi vigtigheden af pigers uddannelse i 
vores samfund.

Jeg plejede at være en meget genert 
studerende, som ikke kunne tale med 
mine medstuderende eller tale offent-
ligt. Alt det ændrede sig, efter jeg deltog 
i REEP og 100% for Børnenes projekt 
GREAT. De livsfærdigheder, som jeg 
opnåede gennem projektet, har styrket 
min kapacitet og opbygget min selvtil-
lid til at tale offentligt og tage initiativ. 
Træningen hjalp mig ved at forberede 
mig både i og uden for klasseværelset. 
Det plejede at være en kamp for mig 

at bruge min stemme, men nu har jeg 
overvundet den udfordring, og jeg kan 
trygt tale foran alle eleverne på Kasuliy-
ili Senior High School og også deltage i 
møder med skoleledelsen og tage del  
i beslutningsprocesser og aktiviteter i 
mit samfund. 

Jeg elsker alt ved projektet, men det, 
jeg elsker mest, er at kunne udforske de 
færdigheder, jeg er blevet født med.  
Jeg oplever så stor glæde ved at 
arbejde med mennesker og støtte 
pigerne i mit samfund. Jeg er i øjeblik-
ket på Tamale Technical University, 
hvor jeg studerer Teknologi, Mode og 
Design. Jeg elskede virkelig min tid som 
REEP-ambassadør. Jeg lærte så meget 
af vores arbejde. Alle de oplevelser, jeg 
fik gennem projektet, har formet mig til 

den person, jeg er i dag. Jeg kan nu tale 
frit uden frygt og udtrykke mig under 
vigtige møder og større forsamlinger. 
Jeg bliver ikke så let skræmt, og jeg kan 
opmuntre og overbevise andre piger 
om at videreuddanne sig. Jeg har endda 
påtaget mig rollen på universitetet som 
kursusrepræsentant på institutniveau. 

Ikke mange kan starte så succesfuldt ud 
som jeg har gjort på deres første dag i 
den virkelige verden. GREAT-projektet 
sørgede for, at jeg var klar til at gøre det, 
ved at styrke min selvsikkerhed og tro 
på, at det nytter noget at være aktiv. 
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’Jeg elsker alt ved projektet, men det,  
        jeg elsker mest, er at kunne udforske de  
færdigheder, jeg er blevet født med’. 



  

REEP-ambassadør,  
Ahmed Arahanatu, 22 år 

Caleb er en ung mand på 23 år. Han er 
født og opvokset i Baringo County. Han 
startede på Mogotio Youth Polytech-
nic skole i 2020, hvor han studerer til 
bilmekaniker. Han fortæller, at han er 
taknemmelig for, at han netop startede 
i 2020, da det var samme år som 100% 
for Børnene startede et projekt på sko-
len kaldet Breaking the Silence. 

Caleb, en veltalende ung mand, fandt 
dengang projektet interessant og blev 
udvalgt til at blive ambassadør på hans 
skole. Calebs evner til at organisere og 
mobilisere andre unge blev først spottet 
gennem hans engagement på skolen, 
hvor han lørdag hver måned på eget ini-
tiativ organiserede samtaler om Seksuel 
og Reproduktiv Sundhed. Hans indsats 
og entusiasme – sammen med Akiniy, 
en medstuderende – førte til, at de to 
blev valgt som ambassadører. 

På vegne af de andre elever på skolen 
deltog Caleb og Akiniy i radioen for at 
tale om de udfordringer, de unge oplever 
i skolen og i lokalsamfundet i Baringo. 

Radioprogrammet blev afgørende for 
Calebs rolle som de unges talerør i 
lokalsamfundet. Han er siden da blevet 
inviteret til at tale i kirker, uformelle 
ungdomsgrupper og på andre skoler. 
Her taler han med unge om blandt an-
det teenagegraviditeter, kærlighed, og 
skadelige kulturelle praksisser. 

Kvindelig omskæring har været og 
er stadig en stor udfordring i Baringo 
County. Selvom det er ulovligt i Kenya, 
fortsætter praksissen med at finde sted 
i det skjulte. Caleb er født og opvokset 
i Baringo og kender derfor de under-
liggende årsager til, hvorfor kvindelig 
omskæring stadig finder sted i dag – og 
har udpeget drenge og mænd som en 
af de drivende kræfter bag praksissen. 

I Baringo skal drenge gennemgå et 
overgangsritual før de kan blive mænd. 
Her lærer de ældre mænd i samfundet 
drengene, at de kun skal gifte sig med 
en kvinde, hvis hun er omskåret. Gen-
nem Breaking the Silence projektet hav-
de Caleb set, at praksissen er skadelig 
og han kom derfor på sloganet “Drenge 
og mænd skal være fortalere for ingen 
kvindelig omskæring”. Da Caleb kender 

lokalområdet godt og derfor ved, hvor 
og hvornår overgangsritualet finder sted 
fandt han på to strategier til at bekæm-
pe kvindelig omskæring. Den første er 
at informere de ældste (mænd) i byen 
om farerne ved kvindelig omskæring og 
den anden var i stedet at informere de 
unge mænd. Han endte med at gå med 
den anden strategi, hvor han selvstæn-
digt tog rundt for at fortælle om de ska-
der kvindelig omskæring medfører for 
pigen. Træningen havde stor effekt. Ud 
af de 24 som Caleb talte med vendte 
14 af dem tilbage og fortalte at de ikke 
skulle giftes med en pige, der er blevet 
omskåret. Caleb har nu arbejdet med 
yderligere 50 unge mænd og trænet 
dem som ambassadører for ingen kvin-
delig omskæring. Udover at have taget 
initiativ til at sætte ind over for kvindelig 
omskæring ved at tale med de unge 

mænd er Caleb og hans med-ambassa-
dører også blevet inviteret af kirker til at 
komme og afholde ungdoms-samtaler. 
Caleb og de andre ambassadører har 
været ude i 12 kirker og talt med mere 
end 250 unge om skadelige kulturelle 
praksisser (såsom kvindelig omskæring), 
kønsbaseret vold, ligestilling mellem 
kønnene og hvordan de forhindrer 
teenagegraviditeter, seksuelt overførte 
sygdomme og HIV/AIDS. 

Udover dette har Caleb også talt med 
lokale ledere i Baringo og han er blevet 
en afgørende spiller i kampen om bedre 
seksuel og reproduktiv sundhed og 
rettigheder for unge i området. 
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’Caleb og de andre ambassadører har  
           været ude i 12 kirker og talt med mere end  
250 unge om skadelige kulturelle praksisser’. 



    

Brenda (fiktivt navn), 
22 år

Mit navn er Brenda, jeg er en energisk 
ung pige på 16 år. Jeg bor i et af slum-
områderne i Athi River i Nairobi, hvor 
jeg går i gymnasiet. Livet i slummen 
er hårdt, især for os piger som frygter 
for vores sikkerhed og døjer med lav 
selvtillid. Ser du dig omkring i min lokale 
by vil du formentlig kunne få øje på en 
misbrugt ung pige, en stofmisbruger, 
et HIV-offer, et forsømt barn og et barn 
som allerede er blevet gift.  Jeg lærte 
selv om min skæbne, da jeg var 10 år 
gammel, uden helt at forstå præcis, 
hvad det betød for mig. Jeg lærte, at 
det i den muslimske kultur forventes, at 
piger giftes væk unge. Jeg står op tidligt 
om morgenen for at klare mine huslige 
opgaver, mens mine tanker kværner 
derudaf: “Hvordan kan jeg være fri?”. 

Min lave selvtillid har fået taget i mig og 
jeg tænker at min familie, mine venner, 
min lærer eller nabo vil tænke dårlige 
ting om mig, hvis jeg ikke følger kul-
turen og bliver gift ung. En dag kigger 
min lærer på mig. Han kan se, at jeg 
har grædt og spørger, hvad der er galt. 
Jeg svarer ikke af frygt for, hvad han vil 
tænke om mig.  

I slutningen af semestret starter et nyt 
projekt på skolen. Det hedder Breaking 
the Silence. I projektet gennemgår 
vi mange emner inden for seksuel 
og reproduktiv sundhed og taler om, 
hvordan der kan skabes et sikkert rum 
i klassen. Langsomt mærker jeg, at min 
selvtillid stiger og jeg får opbygget det 
mod der skal til for at fortælle om min 
skæbne og gøre noget ved det. Jeg 
besøger børneforvaltningen, hvor jeg 
fortæller min historie og min drøm om 
at fortsætte uddannelse i stedet for at 
blive gift. Mine forældre bliver kaldt ind 
til et møde, og det planlagte ægteskab 
ender med at blive aflyst, så jeg kan 
forfølge mine drømme. 

Men jeg stopper ikke her. Jeg er blevet 
et talerør for unge piger i mit lokalsam-
fund, som lever med samme skæbne. 
Gennem projektet Breaking the Silence 
har jeg også fået mulighed for at tale 
i radioen og fortælle min historie. Jeg 
er meget taknemmelig for, at projektet 
kom på netop min skole. Det har ikke 
kun åbnet mine øjne for de skadeli-
ge kulturelle praksisser piger især er 
underlagt, men også opbygget den 
selvtillid i mig som jeg manglede for at 
kunne ændre min og andre unge pigers 
skæbne. 
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’Jeg er blevet et talerør for  
              unge piger i mit lokalsamfund,  
     som lever med samme skæbne’. 
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Engagementsarbejde  
i Danmark
Udover arbejdet med partnerne i Kenya 
og Ghana er vi også til stede i Danmark, 
hvor vores vigtigste mission er at oplyse 
og engagere danske borgere – store 
som små – ind i vores udviklingsarbej-
de i Afrika. Vi bygger vores indsatser i 
Danmark på præmissen om at ska-
be engagement ved at gøre globale 
tematikker lokale således, at alt fra 
skoleeleven til den ældre borger på 
plejehjem får en nær relation til men-
nesker, problematikker og løsninger på 
den anden side af kloden. Kun sådan 
kan vi trække i samlet flok og sikre, at 
forholdene for unge mødre i slummen 
i Kenya eller adgang til uddannelse for 
piger i Ghana er bredt kendt blandt den 
danske befolkning. 

I 2022 har vi bl.a. arbejdet med dette 
ved at udgive en digtsamling med nav-
net ’Poesiens Dronninger’, hvori unge 
kvinders fortællinger om moderskab i 

slummen kommer frem. 
Vi har også undervist elever og lærere 
på 7 skoler i Fredensborg Kommune 
om FN’s Verdensmål og skabt venska-
ber på tværs af kontinenter. Igen i 2022 
havde vi vores dygtige børnereportere 
af sted i Kenya for at lære mere om 
børnefællesskaber i Syd. 
Vi har samtidig fortsat det vigtige arbej-
de omkring børns beskyttelse gennem 
vores rolle i det danske børnebeskyt-
telsesnetværk. Og ikke mindst har vi 
fortsat vores mangeårige samarbejde 
med Københavns Professionshøjskole. 

Uden vores forankring og opbakning i 
det danske samfund var 100% for Bør-
nene ikke blevet den organisation, som 
vi er i dag. Vi takker derfor alle jer, der 
hen over året bærer vores historier med 
jer ud i Danmark og bakker op om vores 
udviklingsarbejde i Kenya og Ghana. 

IMPACT  
	 ●●Vi	har	arbejdet	med	9	skoler	og	mere	end	100	elever	og	lærere.	

	 ●●Budskabet	i	digtene	fra	Poesiens	Dronninger	er	nået	ud	til	mere	end	64.000 

	 mennesker	over	hele	Danmark.
 	 ●●4000	mennesker	følger	hele	året	rundt	med	i	vores	udviklingsarbejde	gennem		

	 sociale	medier	og	nyhedsbreve. 

	 ●●Vi	har	udsendt	3	socialrådgiverstuderende	i	praktik	i	Kenya	gennem	 

	 samarbejdet	med	København	Professionshøjskole.

Tak for støtten

Vi ved, at vores arbejde er udfordrende og at der stadig er meget at gøre. Men 
med jeres fortsatte støtte og tro på vores mission er vi overbeviste om, at vi kan 
sikre bedre livsvilkår for udsatte børn. Derfor vil vi i bestyrelsen, sekretariatet og 
frivilliggrupperne gerne udtrykke vores taknemmelighed for jeres fortsatte støtte 
og engagement i vores arbejde. 

Det er jeres opbakning, der gør det muligt for os at skabe positive forandringer i 
udsatte børn og unges liv. 
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